
Σελίδα 1 από 6 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΧΩΡΙΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ  
ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΥΔΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
 
Καλαμάτα:                 16/05/2018    
 
Αριθ. Πρωτ.: 1370 
Σχετ.: 4846/17, 5316/17, 33, 412, 455, 
823, 938, 1211, 817, 818 

Προς:  
ECOWASTE Ανακύκλωση και 
Επεξεργασία Στερεών Αποβλήτων ΕΠΕ 
Αριστοτέλους 36, 10433, Αθήνα                                                                                     
(Με αποδεικτικό επίδοσης) 
 
Κοιν.: Ως Πίνακα Αποδεκτών 

 
♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ 

Ταχ. Δ/νση: Διοικητήριο, 24 100 Καλαμάτα 
Πληροφορίες: Κατσάμπας Ηλίας 
Τηλέφωνο: 27213- 61503, 524 
Φαξ: 27210- 97056 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 

Θέμα: «Επιβολή διοικητικών κυρώσεων, κατ΄ εφαρμογή των διατάξεων των άρθρων 6 και 30 του Ν. 
1650/1986 όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 4014/2011, στην εταιρεία ECOWASTE 
Ανακύκλωση και Επεξεργασία Στερεών Αποβλήτων ΕΠΕ ως υπεύθυνο φορέα για την 
Λειτουργία της μονάδας διαχείρισης & επεξεργασίας των ΑΣΑ του Δήμου Καλαμάτας, στη 
θέση: «Μαραθόλακα» της Τ.Κ. Καρβελίου, Δ.Ε. Καλαμάτας, Δήμου Καλαμάτας, Π.Ε. 
Μεσσηνίας.» 

 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 24 του Συντάγματος της Ελλάδος 
2. Το Ν. 1650/86 (ΦΕΚ160Α/18.10.1986) «Για την προστασία του  Περιβάλλοντος».  
3. Το Ν 3010/02(ΦΕΚ91Α/25.4.02) «Εναρμόνιση του Ν.1650/1986 με τις οδηγίες  97/11 και 96/61 

ΕΕ» 
4. Το Ν. 3937/2011 (ΦΕΚ 60Α/31.03.2011) «Διατήρηση της βιοποικιλότητας και άλλες διατάξεις». 
5. Το Ν. 4014/2011 (ΦΕΚ 209Α/21.09.2011) «Περιβαλλοντική αδειοδότηση έργων και 

δραστηριοτήτων, ρύθμιση αυθαιρέτων σε συνάρτηση με δημιουργία περιβαλλοντικού ισοζυγίου 
και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος». 

6. To N. 4042/2012 (ΦΕΚ 24 Α/13.02.2012) «Ποινική Προστασία του Περιβάλλοντος – Εναρμόνιση 
με την Οδηγίας 2008/99/ΕΚ – Πλαίσιο παραγωγής και διαχείρισης αποβλήτων – Εναρμόνιση με 
την Οδηγία 2008/98/ΕΚ – Ρύθμιση θεμάτων Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής». 

7. Την  ΚΥΑ 59388/3363/88 (ΦΕΚ 638Β/31.08.88) «Τρόπος, όργανα και διαδικασία επιβολής και 
είσπραξης των διοικητικών προστίμων του άρθρου 30 του Ν. 1650/86». 

8. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

ΑΔΑ: ΩΘ9Ζ7Λ1-4ΚΗ



Σελίδα 2 από 6 

9. Την παρ. 1 παρ. β’ του άρθρου 51 του Ν. 3905/2010 (ΦΕΚ 219Α/23.12.2010) «Ενίσχυση και 
ανάπτυξη της κινηματογραφικής τέχνης και άλλες διατάξεις». 

10. Το Π.Δ. 131/2010 (ΦΕΚ 224Α/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Πελοποννήσου.» 
11. Η υπ’ αριθμ. 77855/18255/22.3.2018 (ΦΕΚ Β 1131/28.3.2018) Απόφαση Περιφερειάρχη 

Πελοποννήσου  
12. Την με αριθ. πρωτ. 4953/20.08.2013 Απόφαση κ. Περιφερειάρχη Πελοποννήσου, «Τοποθέτηση 

αναπληρωτού Προϊσταμένου Τμήματος». 
13. Την Π.Υ.Σ. 49/2015 - Τροποποίηση και έγκριση του Εθνικού Σχεδίου Διαχείρισης Αποβλήτων 

(Ε.Σ.Δ.Α.) και του Εθνικού Στρατηγικού Σχεδίου Πρόληψης Δημιουργίας Αποβλήτων που 
κυρώθηκαν με την 51373/4684/25−11−2015 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης και Περιβάλλοντος και Ενέργειας, σύμφωνα με το άρθρο 31 του Ν. 
4342/2015 

14. Η υπ’ αριθμ. 3994/25-9-2009 Απόφαση Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων όπως αυτή έχει 
τροποποιηθεί (τελευταία τροποποίηση ΑΔΑ : ΩΡΧ1ΟΡ1Φ-Ψ5Λ) . 

15. Την υπ’ αριθ. 563/8-2-2012 (ΑΔΑ: ΒΟΖΘ7Λ1-ΜΣΤ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου 
για την παύση λειτουργίας του ΧΑΔΑ στη θέση ≪Μαραθόλακκα≫ του Δήμου Καλαμάτας. 

16. Το με αριθμ. πρωτ. 214435/19.10.2017 έγγραφο της Δ/νση Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού 
Πελοποννήσου  της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε. – Δυτ. Ελλάδος & Ιον. μετά των συνημμένων 
σε αυτό εγγράφων (αριθμ. πρωτ. 4846/6.11.2017 Δ/νση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
Πελοποννήσου, Τμήμα Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας Π.Ε. Μεσσηνίας - αριθμ. πρωτ. 
263/8.11.2017 Κ.Ε.Π.ΠΕ. Π.Ε. Μεσσηνίας ).  

17. Η υπ’ αριθμ. 23141/26.5,2017 Δήμος Καλαμάτας συμβαση (ΑΔΑΜ : 17SYMV006247827) 
18. Η υπ’ αριθμ. 394/2017 Απόφση Δ.Σ. Καλαμάτας (ΑΔΑ : 6ΞΜΞΩΕΕ-ΜΓ1) 
19. Η υπ’ αριθμ. 444/2017 Απόφση Δ.Σ. Καλαμάτας (ΑΔΑ : 6ΖΛΘΩΕΕ-Ο6Ρ) 
20. Η υπ’ αριθμ. πρωτ. 184863/16.8.2017 Απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης (ΑΔΑ : 

ΨΕΖΠΟΡ1Φ-ΚΓΓ) 
21. Η υπ’ αριθμ. 347/2017 Απόφση Δ.Σ. Καλαμάτας (ΑΔΑ : 6ΚΖ0ΩΕΕ-ΜΕΩ) 
22. Η υπ’ αριθμ. πρωτ. 150589/6.7.2017 Απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης (ΑΔΑ : 

ΩΖΓ6ΟΡΦ-4ΣΧ) 
23. Η υπ’ αριθμ. 331/2017 Απόφση Δ.Σ. Καλαμάτας (ΑΔΑ : 64ΙΠΩΕΕ-72Α) 
24. Η υπ’ αριθμ. πρωτ. 150585/6.7.2017 Απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης (ΑΔΑ : 

700ΑΟΡ1Φ-7ΤΨ) 
25. Το με αριθμ. πρωτ. 263/30.11.2017 έγγραφο του Κ.Ε.Π.ΠΕ. Π.Ε. Μεσσηνίας. 
26. Το υπ’ αριθμ. 10 πρακτικό του Κ.Ε.Π.ΠΕ. Π.Ε. Μεσσηνίας μετά της συνημμένης σε αυτό από 

6.12.2017 έκθεση αυτοψίας και των λοιπών στοιχείων τεκμηρίωσης. 
27. Το με αριθμ. πρωτ. 267/7.12.2017 έγγραφο του Κ.Ε.Π.ΠΕ. Π.Ε. Μεσσηνίας. 
28. Το με αριθμ. πρωτ. 56515/11.12.2017 έγγραφο του Δ. Καλαμάτας – Δ/νση Διαχείρισης 

Απορριμμάτων & Οχημάτων  (αριθμ. πρωτ. 5316/12.12.2017 Δ/νση Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού Πελοποννήσου, Τμήμα Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας Π.Ε. Μεσσηνίας - αριθμ. 
πρωτ. 269/13.12.2017 Κ.Ε.Π.ΠΕ. Π.Ε. Μεσσηνίας ). 

29. Το με αριθμ. πρωτ. 5379/14.12.2017 έγγραφο του Κ.Ε.Π.ΠΕ. Π.Ε. Μεσσηνίας. 
30. Το με αριθμ. πρωτ. 317525/22.12.2017 έγγραφο της Δ/νση Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού 

Πελοποννήσου  της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε. – Δυτ. Ελλάδος & Ιον. (αριθμ. πρωτ. 
33/3.1.2018 Δ/νση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Πελοποννήσου, Τμήμα Περιβάλλοντος 
και Υδροοικονομίας Π.Ε. Μεσσηνίας- αριθμ. πρωτ. 271/8.1.2018 Κ.Ε.Π.ΠΕ. Π.Ε. Μεσσηνίας ). 

31. Το με αριθμ. πρωτ. 3849/22.1.2018 έγγραφο υπόμνημα του Δ. Καλαμάτας – Δ/νση Διαχείρισης 
Απορριμμάτων & Οχημάτων  (αριθμ. πρωτ. 412/26.1.2018 Δ/νση Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού Πελοποννήσου, Τμήμα Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας Π.Ε. Μεσσηνίας). 

32. Το με αριθμ. πρωτ. 6/29.1.2018 έγγραφο υπόμνημα της εταιρείας ECOWASTE (αριθμ. πρωτ. 
455/30.1.2018 Δ/νση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Πελοποννήσου, Τμήμα 
Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας Π.Ε. Μεσσηνίας). 

33. Το με αριθμ. πρωτ. 32355/15.2.2018 έγγραφο της Δ/νση Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού 
Πελοποννήσου  της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε. – Δυτ. Ελλάδος & Ιον. μετά των συνημμένων 
σε αυτό εγγράφων (αριθμ. πρωτ. 823/21.2.2018 Δ/νση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 

ΑΔΑ: ΩΘ9Ζ7Λ1-4ΚΗ



Σελίδα 3 από 6 

Πελοποννήσου, Τμήμα Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας Π.Ε. Μεσσηνίας- αριθμ. πρωτ. 
278/22.2.2018 Κ.Ε.Π.ΠΕ. Π.Ε. Μεσσηνίας). 

34. Το υπ’ αριθμ. 58991/29/12/2017 Δήμος Καλαμάτας συμφωνητικό μίσθωσης (ΑΔΑΜ : 
17SYMV002509867) 

35. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Αρ. πρωτ. 58573/28.12.2017 έγγραφο του Δ. Καλαμάτας (ΑΔΑΜ : 
17REQ002498045) 

36. Η υπ’ αριθμ. 630/2017 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δ. Καλαμάτας (ΑΔΑ : ΩΔΤ3ΩΕΕ-73Σ) 
37. Η υπ’ αριθμ. 628/2017 Απόφση Δ.Σ. Καλαμάτας (ΑΔΑ : ΨΤ60ΩΕΕ-ΘΘ8) 
38. Η υπ’ αριθμ. πρωτ. 305119/6.12.2017 Απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης (ΑΔΑ : 

60ΥΔΟΡ1Φ-7ΤΒ) 
39. Η υπ’ αριθμ. 631/2017 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δ. Καλαμάτας (ΑΔΑ : 6Α8ΧΩΕΕ-ΘΗΕ) 
40. Η υπ’ αριθμ. πρωτ. 339/29.1.2018 Απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης (ΑΔΑ : 

6ΟΖ8ΟΡ1Φ-ΑΒΓ) 
41. Το με αριθμ. πρωτ. 823/6.3.2018 έγγραφο του Κ.Ε.Π.ΠΕ. Π.Ε. Μεσσηνίας. 
42. Το με αριθμ. πρωτ. 693/14.2.2018 έγγραφο του Τμήματος Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας Π.Ε. 

Μεσσηνίας. 
43. Η από 1.3.2018 αίτηση του κ. Φαββατά Δημητρίου (αριθμ. πρωτ. 938/1.3.2018 Δ/νση 

Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Πελοποννήσου, Τμήμα Περιβάλλοντος και 
Υδροοικονομίας Π.Ε. Μεσσηνίας). 

44. Το με αριθμ. πρωτ. 49304/14.3.2018 έγγραφο της Δ/νση Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού 
Πελοποννήσου  της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε. – Δυτ. Ελλάδος & Ιον. μετά των συνημμένων 
σε αυτό εγγράφων (αριθμ. πρωτ. 1211/14.3.2018 Δ/νση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
Πελοποννήσου, Τμήμα Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας Π.Ε. Μεσσηνίας). 

45. Το από 15.2.2018 e-mail με φερόμενο αποστολέα κ. Κυριάκο Γκίκα το οποίο προωθήθηκε στο 
Τμήμα Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας Π.Ε. Μεσσηνίας δια μέσου της Δ/νσης Περιβάλλοντος 
της Περιφέρειας Αττικής. 

46. Το με αριθμ. πρωτ. 6940/18.2.2018 έγγραφο του Γρ. Γ.Γ. Δ. Καλαμάτας. 
47. Η από 21.2.2018 αίτηση του κ. Βλαχονικολού Άγγελου (Πληρεξούσιος Δικηγόρος Γεωργίου 

Ίσσαρη) (αριθμ. πρωτ. 817/21.2.2018 Δ/νση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
Πελοποννήσου – Τμήμα Περιβάλλοντος και Υδροοοικονομίας Π.Ε. Μεσσηνίας). 

48. Η από 21.2.2018 αίτηση του κ. Βλαχονικολού Άγγελου (Πληρεξούσιος Δικηγόρος Γεωργίου 
Ίσσαρη) (αριθμ. πρωτ. 818/21.2.2018 Δ/νση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
Πελοποννήσου – Τμήμα Περιβάλλοντος και Υδροοοικονομίας Π.Ε. Μεσσηνίας).             

49. Το με αριθμ. πρωτ. 818/28.2.2018 έγγραφο του Τμήματος Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας Π.Ε. 
Μεσσηνίας. 

5 0 .   Το με αριθμ. πρωτ. 1370/23.3.2018 έγγραφο του Δ. Καλαμάτας – Δ/νση Διαχείρισης 
Απορριμμάτων & Οχημάτων  μετά του συνημμένου θεωρημένου τοπογραφικού διαγράμματος που 
συνοδεύει την υπ’ αριθμ. 47283/1489/02/07/2015 Α.Ε.Π.Ο. (ΑΔΑ: ΩΡΧ1ΟΡ1Φ-Ψ5Λ) (αριθμ. πρωτ. 
1370/23.3.2018 Δ/νση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Πελοποννήσου, Τμήμα 
Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας Π.Ε. Μεσσηνίας - αριθμ. πρωτ. 284/23.3.2018 Κ.Ε.Π.ΠΕ. Π.Ε. 
Μεσσηνίας ). 

51. Την υπ’ αριθμ πρωτ. 284/25.4.2018 εισήγηση του Κ.Ε.Π.ΠΕ. Π.Ε. Μεσσηνίας.. 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 

Α) Την επιβολή προστίμου ύψους είκοσι χιλιάδων ευρώ (20.000 €) στην εταιρεία 
ECOWASTE Ανακύκλωση και Επεξεργασία Στερεών Αποβλήτων ΕΠΕ (ΑΦΜ : 800512112 
ΔΟΥ : Δ’ Αθηνών) κατ’ εφαρμογή του άρθρου 30 του Ν. 1650/1986 (Α΄ 160), όπως 
τροποποιήθηκε με το Ν. 3010/2002 (Α΄ 91) και το Ν. 4014/2011 (Α΄ 209) και σύμφωνα με το 
άρθρο 37 του Ν. 4042/12 (Α΄ 24), ως υπεύθυνο φορέα για την Λειτουργία της μονάδας 

ΑΔΑ: ΩΘ9Ζ7Λ1-4ΚΗ



Σελίδα 4 από 6 

διαχείρισης & επεξεργασίας των ΑΣΑ του Δήμου Καλαμάτας, στη θέση: «Μαραθόλακα» της 
Τ.Κ. Καρβελίου, Δ.Ε. Καλαμάτας, Δήμου Καλαμάτας, Π.Ε. Μεσσηνίας, διότι σύμφωνα με την 
σχετ. (51) εισήγηση του Κλιμακίου Ελέγχου Ποιότητας Περιβάλλοντος Π.Ε. Μεσσηνίας στην 
από  6.12.2017 έκθεση αυτοψίας, του Κλιμακίου Ελέγχου Ποιότητας Περιβάλλοντος Π.Ε. 
Μεσσηνίας, διαπιστώθηκε ότι η μονάδα διαχείρισης & επεξεργασίας των ΑΣΑ του Δήμου 
Καλαμάτας, στη θέση: «Μαραθόλακα» της Τ.Κ. Καρβελίου, Δ.Ε. Καλαμάτας, Δήμου 
Καλαμάτας, Π.Ε. Μεσσηνίας λειτουργούσε κατά παράβαση των ειδικών όρων που 
αναφέρονται στην παράγραφο Δ.3.7 της ισχύουσας Α.Ε.Π.Ο. (σχετ. 14) και ειδικότερα των 
όρων Δ.3.7.13-14-15-16-23-24-25-26-27-28-29-32, επιπλέον από τον υπεύθυνο της μονάδας 
δεν επιδόθηκαν στο Κ.Ε.Π.ΠΕ. Π.Ε. Μεσσηνίας κατά τον επιτόπιο έλεγχο στοιχεία σχετικά με 
την νόμιμη λειτουργία της μονάδας (θεωρημένος φάκελος Α.Ε.Π.Ο., άδεια λειτουργίας, 
πιστοποιητικό πυρασφάλειας), γεγονός που συνιστά παράβαση των όρων Ζ1, Δ3.1.3, Δ3.1.6. 
της ισχύουσας Α.Ε.Π.Ο. (σχετ. 14). Τα ανωτέρω συνιστούν υποβάθμιση και ρύπανση του 
περιβάλλοντος κατά τα οριζόμενα του άρθρου 2 του Ν. 1650/1986 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει και επιπλέον αποτελούν παράβαση του άρθρου 10§1 της ΚΥΑ Αριθ. ΗΠ/50910/2727/03 
(Β΄ 1909) και της (σχετ. (15)) Απόφασης του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου για την παύση 
λειτουργίας ΧΑΔΑ. Πέραν αυτών η πλημμελής τήρηση των όρων ορθής λειτουργίας της 
μονάδας διαχείρισης & επεξεργασίας των ΑΣΑ του Δήμου Καλαμάτας συντελούσε στην 
δημιουργία ανθυγιεινών συνθηκών και πρόκλησης κινδύνου για την δημόσια υγεία 

Β) Να διαβιβαστεί ο φάκελος της υπόθεσης: 
1. Στην αρμόδια για την εφαρμογή της διαδικασίας αποκατάστασης περιβαλλοντικής ζημίας 

σύμφωνα με το Π.Δ. 148/2009, ΠΕΑΠΖ Πελοποννήσου προκειμένου να  αξιολογήσει τα δεδομένα 
σχετικά με την συσσώρευση ποσοτήτων Α.Σ.Α. στην ευρύτερη περιοχή του ΧΑΔΑ Μαραθόλακας, 
όπως αυτή έχει αποτυπωθεί στην σχετ. (26) αυτοψία, αλλά και τα νέα στοιχεία που διαβιβάσθηκαν με 
το σχετ. (44) και προβεί σε ενέργειες στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων της. 

   2. Στον κ. Εισαγγελέα Πρωτοδικών Καλαμάτας κατ’ εφαρμογή του άρθρου 28 του Ν.1650/1986 
όπως αυτός έχει τροποποιηθεί και ισχύει με τον Ν. 4042/2012. 

Η είσπραξη του επιβαλλόμενου προστίμου γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα 
Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων (Κ.Ε.Δ.Ε.). Από το ποσό αυτό ποσοστό 60% θα εισπραχθεί υπέρ 
ΕΤΕΡΠΣ (Πράσινο Ταμείο) (κωδ. 3517) αποκλειστικά για τους σκοπούς που περιγράφονται στην 
παράγραφο 3 του άρθρου 30 του ν. 1650/1986, όπως τροποποιήθηκε και 40% επί του ανωτέρω 
προστίμου περιέρχεται στο Δημόσιο στον Κωδικό Αριθμό Εισόδου 3739. 

Η προσφυγή κατά της απόφασης, όσον αφορά την νομιμότητα της έκδοσής της, απευθύνεται στον 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου – Δυτικής Ελλάδας -Ιονίου εντός 
δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευσή της ή την ανάρτησή της στο διαδίκτυο ή από την 

ΑΔΑ: ΩΘ9Ζ7Λ1-4ΚΗ



Σελίδα 5 από 6 

κοινοποίησή της ή αφότου ληφθεί γνώση αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 227 & 238 του 
Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87Α/10). 

Κατά της παρούσης χωρεί προσφυγή στα τακτικά διοικητικά δικαστήρια εντός εξήντα (60) 
ημερών από την κοινοποίηση της παρούσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα 
Διοικητικής Δικονομίας (Ν.2717/99 (ΦΕΚ 97Α/99)) 

Σε περίπτωση που το πρόστιμο εξοφληθεί με βάση την ειδοποίηση αυτή και κατόπιν  σχετικής 
δήλωσης στην αρμόδια Δ.Ο.Υ. (οίκοθεν είσπραξη) ο υπεύθυνος της επιχείρησης υποχρεούται να μας 
αποστείλει αντίγραφα των διπλότυπων είσπραξης προκειμένου να μας  γνωστοποιήσει την εξόφλησή 
τους. 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

  

Κοινοποίηση : 
Πίνακας Αποδεκτών: 
1. Εισαγγελία Πρωτοδικών Καλαμάτας 
Δικ. Μέγαρο, Τ.Κ. 24100, Καλαμάτα 
Συν.: Σχετ. Φάκελος υπόθεσης 
2. Σώμα Επιθεωρητών - Ελεγκτών Δημόσιας Διοίκησης                                                       
Λ. Συγγρού 60  -  Τ.Κ.: 11742  
3. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πε. – Δυτ. Ελλάδος & Ιον.,  
Γραφείο Συντονιστή                                                 
Αθήνων 158, Ρίο Πάτρων Τ.Κ. 26442 
4. ΠΕΑΠΖ Πελοποννήσου                                                                                         
Πλατεία Κολοκοτρώνη 20, 22100, Τρίπολη                                                                    
Συν: Σχετ. Φάκελος υπόθεσης 
5. Υ..Π.ΕΝ., Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΒΙΟΠΟΙΚΙΛΟΤΗΤΑΣ, 
ΕΔΑΦΟΥΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ                                                      
Πατησίων 147, 11251, Αθήνα 
6. Υ.Π.ΕΝ., Τμήμα Επιθεώρησης Περιβάλλοντος Ν. Ελλάδος                                      
Μεσογείων 119, 11526, Αθήνα  
7. Δ/νση Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού                                         
Πελοποννήσου της Αποκεντρωμένης                                                                      
Διοίκησης Πε. – Δυτ. Ελλάδος & Ιον.                                                              
Πλατεία Κολοκοτρώνη 20, 22100, Τρίπολη 

  

    

   Ο                          
  Περιφερειάρχης Περιφέρειας 

Πελοποννήσου  
 
 

Πέτρος Τατούλης 

ΑΔΑ: ΩΘ9Ζ7Λ1-4ΚΗ



Σελίδα 6 από 6 

Εσωτερική  Διανομή 
-Γραφείο κ. Περιφερειάρχη Πελοποννήσου 
-Γραφείο κ. Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Μεσσηνίας 
-  Δ/νση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Περιφέρειας 
Πελοποννήσου (Έδρα) )  
- Δ/νση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Μεσσηνίας            
(Πούλου Ε.. μέλος Κ.Ε.Π.ΠΕ.) 
- Δ/νση Ανάπτυξης Π.Ε. Μεσσηνίας                                                                        
(Δημητρακόπουλος Δ. μέλος Κ.Ε.Π.ΠΕ.) 
-Τμήμα Περ/ντος & Υδροοικονομίας Π.Ε. Μεσσηνίας 
-Φακ. Προστίμων  
-Φακ. Καταγγελιών 
-Η. Κατσάμπας 
-Κ. Μαράντου 
-Ρ. Χωρεμιώτη (για τη βεβαίωση του προστίμου) 

  

 

ΑΔΑ: ΩΘ9Ζ7Λ1-4ΚΗ


		2018-05-16T13:43:55+0300
	Athens




